



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20

CENTRALA 599-10-00	FAX 599-15-02
--------------------	---------------

Warszawa, 13.07.2017 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę zestawów do nakłucia tętnicy udowej i promieniowej oraz mikrocewników do zabiegów angioplastyki – 2 pakiety**

Postępowanie znak DZP.262.111.2017

W związku z wpływaniem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Dotyczy zapisów SIWZ – pakiet nr 1 poz. 1a

W związku z możliwością zaoferowania konkurencyjnego cenowo produktu prosimy o wydzielenie z zestawów do nakłucia tętnicy udowej poz. 12 – dren do kontrastu z kolcem i zastawką bezzwrotną umożliwiającą przepływ kontrastu tylko w jednym kierunku 200 cm i utworzenie z niej osobnego pakietu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Dotyczy zapisów SIWZ – pakiet nr 1 poz. 1b

W związku z możliwością zaoferowania konkurencyjnego cenowo produktu prosimy o wydzielenie z zestawów do nakłucia tętnicy promieniowej poz. 12 – dren do kontrastu z kolcem i zastawką bezzwrotną umożliwiającą przepływ kontrastu tylko w jednym kierunku 200 cm i utworzenie z niej osobnego pakietu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 10 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 11 ust. 1.3

1. Strony uzgadniają, że w przypadku, gdy Wykonawca opóźni się z przyczyn leżących po jego stronie, z dostarczeniem przedmiotu umowy do Zamawiającego poza terminy określone w części dotyczącej warunków dostawy (§ 3 ust. 2) i reklamacji (§ 10 ust. 1). Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości netto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości netto niewykonanej części dostawy.**
2. W przypadku uchybień obowiązkowi wynikającemu z § 3 ust. 5-7, Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości netto **niezrealizowanej części** umowy, nie mniej niż 500 zł za każde zdarzenie **oraz nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, której dotyczy uchybienie.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania dot. asortymentu

Pytanie nr 5

Pakiet 1, poz. 1a: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do nakłucia tętnicy udowej z serwetą angiograficzną w rozm. 210x330cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 6

Pakiet 1, poz. 1a: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do nakłucia tętnicy udowej z serwetą na stolik zabiegowy w rozm. 90x150cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 7

Pakiet 1, poz. 1a: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do nakłucia tętnicy udowej z powłoką ochronną z gumką w rozm. 76x91cm, zamiast 75x80cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 8

Pakiet 1, poz. 1a: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do nakłucia tętnicy udowej z powłoką ochronną z gumką w rozm. 91x127cm, zamiast 120x120cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 9

Pakiet 1, poz. 1a: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do nakłucia tętnicy udowej z powłoką ochronną z gumką w rozm. 80x100cm, zamiast 80x120cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 10

Pakiet 1, poz. 1a: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do nakłucia tętnicy udowej z drenem do kontrastu o długości 150cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 11

Pakiet 1, poz. 1a: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do nakłucia tętnicy udowej z drenem niskociśnieniowym w rozmiarze 24CH i o długości 210cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 12

Pakiet 1, poz. 1a: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do nakłucia tętnicy udowej z okrągłą przezroczystą miską z podziałką 500ml, zamiast 250ml?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 13

Pakiet 1, poz. 1a: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do nakłucia tętnicy udowej z okrągłą przezroczystą miską 200ml bez podziałki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 14

Pakiet 1, poz. 1b: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do nakłucia tętnicy promieniowej z serwetą angiograficzną w rozm. 240x350cm z dwoma owalnymi otworami na tt. promieniowe w rozm. 12x7cm i jednym otworem na tt. udowe o średnicy 12cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 15

Pakiet 1, poz. 1b: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do nakłucia tętnicy promieniowej z serwetą na stolik zabiegowy w rozm. 90x150cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 16

Pakiet 1, poz. 1b: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do nakłucia tętnicy promieniowej z serwetą absorbująca w rozm. 45x70cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 17

Pakiet 1, poz. 1b: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do nakłucia tętnicy promieniowej z powłoką ochronną z gumką w rozm. 76x91cm, zamiast 75x80cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 18

Pakiet 1, poz. 1b: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do nakłucia tętnicy promieniowej z powłoką ochronną z gumką w rozmiarze 91x127cm, zamiast 120x120cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 19

Pakiet 1, poz. 1b: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do nakłucia tętnicy promieniowej z powłoką ochronną z gumką w rozmiarze 80x100cm, zamiast 80x120cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 20

Pakiet 1, poz. 1b: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do nakłucia tętnicy promieniowej z drenem do kontrastu o długości 150cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 21

Pakiet 1, poz. 1b: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do nakłucia tętnicy promieniowej z drenem niskociśnieniowym w rozmiarze 24CH i o długości 210cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 22

Pakiet 1, poz. 1b: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do nakłucia tętnicy promieniowej z okrągłą przezroczystą miską z podziałką 500ml, zamiast 250ml?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 23

Pakiet 1, poz. 1b: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zestawu do nakłucia tętnicy promieniowej z okrągłą przezroczystą miską 200ml bez podziałki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pyt. dot. projektu umowy

Pytanie nr 24

Zważywszy na treść § 1 ust. 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Powyższy pogląd Krajowa Izba Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16 stwierdzając, iż zastrzeżenie przez zamawiającego w projekcie umowy „nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do naruszenie uczciwej konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego w aspekcie ilościowym.”

Odpowiedź:

70%

Pytanie 25

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 18 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z udzieloną odpowiedzią, na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z poważaniem

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr *Beata Kierzkowska*